АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«18» июня 2024  г.     № 44
с. Поповка

Об утверждении плана  профилактических
антинаркотических мероприятий на
территории Поповского сельского
поселения на 2024 год
     В целях противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года N 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый План профилактических антинаркотических мероприятий на территории Поповского сельского поселения на 2023 год согласно приложению.
Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Поповского
сельского поселения                                                                             С.В. Соломатин
                                                                                        Приложение

                                                                                            к постановлению  администрации

                                                                                            Поповского сельского поселения
                                                                                от « 18» июня 2024 г № 44

ПЛАН
профилактических антинаркотических мероприятий на территории Поповского сельского поселения на 2024 год

	Nп/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Оформление в библиотеках книжных выставок и подбор тематических, газетных и журнальных статей.

	регулярно
	МКУК МБРМР им.А.Т. Прасолова
ответственная ведущий библиотекарь –   ФилимоноваТ.С.

	2
	Подготовка тематических плакатов и слайдов с наглядным изображением негативных процессов, происходящих в организме в связи с употреблением наркотических веществ
	регулярно
	Медицинские работники

	3
	Проведение семинара инспектором по делам несовершеннолетних  по вопросу ответственности и наложения наказания за употребление, культивацию и сбыт наркотических и психотропных веществ
	октябрь
	ОВД

	4
	Посещение  неблагополучных семей, с целью оказания им социальной помощи, проведение с ними профилактической работы.
	ноябрь
	администрация Поповского сельского поселения